
Vážení přátelé, 

dostává se Vám do rukou kompletní aktualizované  znění  (28.-29. listopadu 2003 a 12. března 2004) 

SSoouuttěěžžnnííhhoo  aa  zzáávvooddnnííhhoo  řřáádduu  vv  LLRRUU  ppřříívvllaačíí,,č   
které je dílem spolupracovníků z ÚO LRU přívlač a v základní verzi nabylo platnosti po projednání 
Radou ČRS dne 4. 9. 1999. 
 
Obracíme se na Vás se žádostí, abyste s jeho obsahem seznámili všechny závodníky v přívlači, vedoucí 
odborů LRU při MO a další funkcionáře v okruhu Vašeho působení - aby se co nejdříve dostal ke všem, 
kteří náš sport aktivně provozují a kteří by se měli dozvědět, že pro ně něco nového vzniklo a mohou  se 
sami aktivně  zapojit. 

Jsme rádi, že tyto soutěže pro naše členy mohly být díky kladnému přístupu Rady ČRS k této 
problematice a dalším zúčastněným osobám vytvořeny a odstartovány  již při příležitosti vstupu nás všech 
do nového tisíciletí a že na ně můžeme i dnes tvůrčím způsobem navazovat. 
 
Děkujeme všem  za spolupráci a případnou popularizaci této nové závodní disciplíny. 
 
 
S rybářským pozdravem 
 
                                                         „ P e t r ů v     z d a r ! “           
 
                                                                                                      za ÚO LRU - přívlač 

  ing. Tomáš    K e p r  ,   v. r. 
                        předseda 
                                                                                                              
 
Členové ÚK LRU- přívlač:  Josef Možkovský          za kraj -    StřČ     kontakt -  606-688 609 
                                             Tomáš Kepr. Ing.                       -    JČ                       -  606-580 464    
                                             David Maixner                          -    VČ   -  602-159 921, 777 159 941 
                                             Pavel Fikar                              -    ZČ                      -  777 007 898    
                                             Stanislav Pernický, Ing.             -    SM                      -  602-511 046  
                                             Zdeněk Vybíral                         -    JM                      -  603-722 057 
                                             Jiří Horký                                  -    Praha                     -  603-583 014 
                                             Kraj severočeský do této doby nedodal svého zástupce                 
 
 
 
Při poslední aktualizaci byly do řádů opět zapracovány některé zásadní změny.  
Abyste se vyvarovali případných chybných postupů při plnění všech náležitostí, ve 
vlastním zájmu si bedlivě prostudujte všechny body těchto řádů. 
 
 

               
         
 
     I.  SOUTĚŽNÍ ŘÁD PRO LOV RYB UDICÍ -  PŘÍVLAČ r. 2004 a dále 

 - 1 -
 



 - 2 -

     
(vychází a navazuje na „Řády pro odbory sportovní činnosti LRU“ a na „Organizační pokyny pro 
pořádání závodů v LRU“) 
 
 
01) Soutěžní řád je souhrn ustanovení, kterými se upravuje pořádání soutěží v lovu ryb udicí               

přívlačí v rámci České republiky v součinnosti se Závodním řádem. 
 
 
02) Soutěže ve sportovním rybaření se mohou konat jen podle tohoto Soutěžního řádu. Výklad 

nejasných otázek, potvrzování  diskvalifikací a výsledků přísluší  Ústřednímu odboru LRU – přívlač 
(dále jen ÚO ). 

 
 
03) Změny a doplňky Soutěžního řádu provádí ÚO. Návrhy na zásadnější změny a doplňky Soutěžního 

řádu je nutno předložit písemně a to nejpozději 14 dní před zasedáním ÚO.  
 
 

04) Sportovní soutěže se rozdělují na: 
 

A) Výběrové závody – jsou to ty, u kterých je účast regulována a přesně stanovena pořadatelem 
závodu a jsou určeny pouze pro registrované závodníky - členy ČRS všech územních svazů a MRS 
(dále jen ÚS), a to od dovršení věku 15 let. Na MiČR se povoluje účast v závodě žen též dívkám 
od 12 let (dále jen dívky) za předpokladu, že vysílající ÚS zajistí nad nimi dozor včetně odpovědné 
osoby – obdobný postup platí i při krajských kvalifikacích. Tyto závody jsou zařazeny do ročního 
termínového kalendáře s určeným pořadatelem a garantem, řídí se závodním řádem.  

 
      Rozeznáváme:                                      

    
- dlouhodobé mistrovské -  od r. 2001 -  I. liga, II. ligy, Centrální divize, krajská divize   

- krátkodobé mistrovské  -  mistrovství ČR, krajské kvalifikace 
 

- kvalifikační 
 
- mezinárodní a mezistátní 

 
B) Nevýběrové závody – určeny pro zájemce z řad členů ČRS a to od dovršení věku 15ti let. Pokud 

startuje osoba mladší 15ti let, tak pouze za písemného souhlasu zákonného zástupce a dohledu 
doprovázející dospělé osoby pověřené zákonným zástupcem. Jedná se o soutěže: 

                                    
      -  pohárové – soutěže pořádané ÚS, MO či kluby 

      -  náborové – pořádají se za účelem náboru nových závodníků - v kompetenci ÚS a MO 

      -  veřejné závody – jedná se o závody podle místních pravidel -  v kompetenci ÚS a MO 
 
 
 
05) Popis mistrovských soutěží: 
 
       A) Soutěže dlouhodobé –  soutěž organizována čtyřstupňově s postupujícími a sestupujícími 
                                                  týmy dle schváleného  klíče.                                            



 - 3 -

 
A1) I. liga   - je nejvyšší soutěží v ČR, účastní se jí 16 dvoučlenných  týmů, vítězný tým získává  
                      titul ,, Mistr ligy ČR v přívlači“  pro daný rok, čtyři poslední týmy sestupují do  
                      příslušných II. lig podle svého sídla. 

        A2) II.liga   - soutěž je rozdělena do dvou skupin – A, B - po 16 dvoučlenných týmech.  

               Tyto skupiny obsazují svými týmy jmenované ÚS: 

                      Skupina „A“:  ÚS jihočeský, západočeský, středočeský, Praha  

                      Skupina „B“:  ÚS východočeský, severočeský,  severomoravský, MRS.  
 
               První dva týmy z každé skupiny postupují do I. ligy, poslední čtyři týmy v každé skupině plus            
               další podle počtu sestupujících z I. ligy do té které skupiny sestupují do příslušné krajské divize          
               dle svého sídla. Pokud není postupující z některé divize, sestupuje z příslušné II. ligy o tým  
               méně. Vítěz skupiny získává ocenění „ Vítěz II. ligy – sk. X“. 
                          
       A3)  Centrální divize – soutěž je rozdělena do dvou skupin – A, B po 12ti týmech. Právo startu mají   
               maxim. tři dvoučlenné týmy z každého příslušného ÚS. Pokud není celkový počet 12ti týmů  
               podle tohoto klíče naplněn, může být tento počet doplněn týmy z kterýchkoliv ÚS. 
    Nasazení do skupin - ÚS: 
    Skupina „A“: ÚS – JČ, Stř.Č, ZČ, Praha 
    Skupina „B“: ÚS – VČ, SČ, SM, MRS (ze SČ kraje může nasadit tým i příslušná MO) 
    První čtyři týmy z každé skupiny postupují do II. ligy podle své příslušnosti – A-A; B-B 
    ÚS se v pořádání pravidelně střídají. 
 
       A4)  Krajská divize – tato slouží jednotlivým ÚS k nasazení týmů do Centr. divize a je ve všech  
               náležitostech plně v kompetenci pořádajících ÚS. 
 
 
 

B)   Soutěže krátkodobé 
  
       B1) Mistrovství České republiky - muži:   závod jednotlivců a družstev –  (1x ročně): 
               Všechny ÚS a pořádající MO mají právo  na tuto soutěž vyslat po jednom čtyřčlenném   
               družstvu závodníků s jedním trenérem a jedním vedoucím. Náhradníci nejsou povoleni. 
 Ve výběru (družstvu) kraje mohou startovat pouze členové z MO příslušných k tomuto kraji.   
               Za družstvo pořádající MO mohou startovat jen členové této MO.  Závod družstev proběhne   
              sektorově s příslušným vyhodnocením, pořadí jednotlivců se vypočítá součtem jejich  
              sektorových  umístění.   
              Vítězné družstvo získává titul „ Mistr ČR  v přívlači – družstva“, vítězný  
              jednotlivec získává titul „ Mistr ČR v přívlači – muži“, to vše pro příslušný rok. 
 

1.-12. místo včetně v celkovém pořadí jednotlivců je užším výběrem pro MS (ME) v přívlači na 
následující rok. 

      
Reprezentace ČR je tvořena čtyřmi závodníky (případně jeden náhradník), kteří vzejdou z užšího 
výběru na základě pořadí v závodě, který bude konán (v rámci možností) alespoň jeden týden 
před MS (ME) na srovnatelné vodě, jakou bude mít vlastní mistrovství. V případě, že nebude 
objektivně technicky možné zajistit rozřaďovací závod před MS (ME), vyhrazuje si předseda ÚK 
přívlač po dohodě se zástupci krajů v ÚK vybrat závodníky pro reprezentaci dle dlouhodobých 
výsledků v soutěžích a charakteru konkrétní závodní tratě Mistrovství. 

 
 



 - 4 -

B2)  Mistrovství ČR – ženy; závod jednotlivkyň – (1x ročně) 
         Všechny ÚS mají právo  na tuto soutěž vyslat minimálně dvě závodnice s jedním trenérem –  
         maximální počet závodnic určuje pořadatel podle svých možností. 
 Ve výběru kraje mohou startovat pouze členky z MO příslušných k tomuto kraji.  
         Vítězná závodnice získává titul „Mistryně ČR v přívlači – ženy“ pro příslušný rok. 
 
 Obě výše uvedená mistrovství se pořádají společně, ženy musí mít svůj samostatný sektor. 

 
B3)   Krajské kvalifikace – závod jednotlivců – 1x ročně. Slouží jednotlivým ÚS k nominaci prvních 

čtyř  závodníků (muži) a prvních dvou závodnic (ženy – počty dle možnosti kraje a pořadatele 
MiČR) k účasti na Mistrovství ČR. Celkový vítěz se stává mistrem kraje (muž a žena). 
Pořádají jednotlivé ÚS pro závodníky organizované u MO svých krajů.        

           
      
06) Organizace soutěží    
 

A) Dlouhodobé mistrovské   
LIGY:  Účastní se dvoučlenné týmy s minim. jedním a max. čtyřmi náhradníky. 
DIVIZE: Účastní se dvoučlenné týmy. 
Podmínky pro účast týmů – schopnost naplnění S. a Z. řádu (uspořádání a organizace 
jednotlivých závodů včetně všech náležitostí –  tuto zodpovědnost může na sebe převzít MO či 
ÚS). 

       
      A1) I. a II. liga 
              I.  a  II.  liga probíhá tříkolově.  
 
              První kolo je rozděleno na sobotní a nedělní závod. Sobotní závod je rozdělen na  ranní a 

odpolední část. V ranní části chytá prvý  závodník určený kapitánem týmu při losování závodu a 
druhý člen týmu dělá rozhodčího – měřiče jinému závodníkovi podle klíče startovních a 
rozhodčích míst daného pořadatelem - závodníci z jednoho týmu si nemohou navzájem dělat 
rozhodčího.   

              V odpolední části závodu se jejich role obrátí, tzn., že závodí  druhý člen týmu a prvý dělá    
              rozhodčího - měřiče a to oba opět dle klíče.V nedělním závodě je uplatněn stejný postup včetně  
              nového losování a uplatnění klíče. Vyhodnocení umístění závodníků chytajících v dané části    
              závodu je dáno jejich absolutním pořadím v této části. 
              Druhé a třetí kolo probíhá ve stejné režii. 
                     Délka každé části  závodu: Tři hodiny s rotací po 1,5 hodině. 
 Sobotní části mohou být prodlouženy na 4 hodiny – v kompetenci pořadatele. 
                                                                                                                                                         

Omezení: Závodník musí  během svého vlastního závodu lovit zcela samostatně. Pokud se     
závodu zúčastní dívky, bude na poradě před závodem domluveno, jakým způsobem bude 
probíhat jejich dozor pověřenými osobami, kdy a jakým způsobem bude umožněn vstup dozoru 
do sektoru svěřené dívky, a to vždy tak, aby nedošlo k porušení Soutěžního a Závodního řádu – 
při vlastním závodě by pomoc měla být v zásadě povolena jen v případě ohrožení zdraví či 
života dozorované závodnice.Přístup k závodníkovi do jeho záv. úseku během vlastního závodu 
má pouze hlavní rozhodčí, jeho zástupce, pomocný rozhodčí, trenér a zdravotník - tyto osoby 
však nesmějí během závodu závodníkovi přinášet nástrahy a nářadí,  vstupovat do vody a musí 
se chovat ohleduplně podle pokynů závodníka. Závodník smí přijímat rady pouze od svého 
trenéra. 

        
              Hodnocení úlovku: Měřením - možno aplikovat postup okamžitého měření dle Z. ř. bod 12 A.    
              Pokud se používá průběžné měření (při brodění), tak závodník  hodnotitelné ryby dočasně  
              přechovává v přenosném vezírku, při nejbližší příležitosti je nechá přeměřit u svého  
              pomocného rozhodčího – měřiče a zapsaný průběžný výsledek měření v bodovacím listě  



 - 5 -

              podepíše.  
              Ulovení povolené nehodnotitelné ryby a další upřesnění - viz Závodní řád.  
                                      
      A2) Centrální divize   - jednokolová soutěž po 4 x 1,5 hodině a je prováděna systémem  

ligových soutěží s tím, že jsou zohledněny časové odlišnosti (každý člen 
týmu tedy chytá 2 x 1,5 hodiny, ten samý čas dělá měřiče a to střídavě) 

          Přihlášky jednotlivých týmů (přihlašuje příslušný ÚS) se uzavírají a musí  
          dojít na adresu pořadatele nejpozději 30 dní přede dnem závodu. Propozice  
          musejí být rozeslány pořadatelem nejpozději 14 dní přede dnem závodu.  
       

B) Krátkodobé mistrovské  
 

B1) Mistrovství ČR -  jednotlivci 
- družstva 

  Závod jednotlivců a družstev – 1x ročně. 
Dva čtyřhodinové závody s rotací po dvou hodinách a min. 30ti minutovou přestávkou na přechod 
Členové jednotlivých družstev jsou rozlosováni do čtyř sektorů, rotace proběhne v rámci 
vylosovaného sektoru, a to kruhově o čtyři závodní pole. Prvý závod – sobota, druhý – neděle, a to 

    v podzimní části roku. 
 Vítězný jednotlivec získává titul „Mistr ČR v přívlači – jednotlivci“. 
 Vítězné družstvo získává titul „Mistr ČR v přívlači – družstva“, to vše pro příslušný rok. 
 

 B2) Mistrovství ČR – ženy: Jeden sektor, ostatní stejné jako Mi ČR mužů. 
 
 B3) Krajské kvalifikace:  Čtyři závody jednotlivců. Každý závod musí mít minimální délku 1,5 hodiny    
a maximální 4 hodiny (délku závodů v povoleném rozmezí určuje ÚS). Závodí se podle platného SŘ a 
ZŘ. Pro možnost započítávání jednotlivých závodů do žebříčku je nutno hodnotit celé závodní pole 
jednotlivců dohromady (jeden sektor). Jednotlivci (ženy a muži) startují ve společném, tedy jediném 
sektoru – pro potřeby žebříčku se hodnotí jako jednotlivci podle svého pořadí dosaženého 
v jednotlivých závodech, pro potřeby kraje se hodnotí muži a ženy zvlášť, a to podle pořadí ve své 
kategorii. 

  
Omezení: K závodníkovi během vlastního závodu má povolen přístup pouze  hlavní rozhodčí a 
jeho zástupce, vedoucí družstva, trenér , bodovací komise s váhou a zdravotník – tyto              
osoby mohou vstoupit do závodního úseku. Nesmějí však během závodu závodníkovi přinášet 
nástrahy a nářadí, vstupovat do vody a musí se chovat ohleduplně podle pokynu závodníka.                        

              Rádiové a podobné komunikační prostředky jsou povoleny, avšak jejich užití nesmí rušit lov   
              okolních závodníků. Závodník může přijímat rady od svého trenéra či vedoucího.                                        
              Hodnocení  úlovku: Průběžným měřením nebo vážením – viz Z. ř. bod 12. Lze aplikovat i tento          
              postup - každý závodník  uchovává hodnotitelné ryby v přenosném vezírku a průběžně je ukládá  
              do vezírku pevného, kde zůstanou do příchodu bodovací komise a následnému převážení během  
              závodu za přítomnosti závodníka. Po zvážení úlovku závodník podepíše bodovací list, vypustí na  
              pokyn bodovací komise ryby zpět na svobodu a pokračuje v dalším lovu. Tento postup se může  
              několikrát opakovat a končí posledním převážením po ukončení závodu, kdy se sečte a zapíše  
              celkový úlovek závodníka a stvrdí podpisem závodníka a vedoucího bodovací komise – to vše na  
              označeném bodovacím listě. Ulovení povolené nehodnotitelné ryby a další – viz. Závodní řád.  
   
 
 
07) Časový rozvrh závodů: 
       

Trénink: Den, či dopoledne před závodem, a to nad a pod závodním úsekem. Na závodním úseku, 
který musí být vytýčen minimálně den před vlastními závody, je zákaz rybolovu pro závodníky či 



 - 6 -

jejich doprovod pět dní před závodem. Tento úsek musí být zároveň v dostatečném předstihu označen 
cedulemi tak, aby zde byl vyloučen rybolov veřejnosti během celé doby konání závodů. 

 
      Porada zástupců týmů:  Večer před závodem nebo v den závodu 1 hodinu před losováním 
 
      Losování:  Minimálně 30 minut před začátkem doby závodu.  
      
    Příprava na závod:  1 hodina – tento čas může být zkrácen,ale pouze za souhlasu všech startujících  
                                       týmů. 
     
     Délka závodu  -    ligy : viz  S. ř. bod 6, A1 
                           -    divize:  viz S. ř. bod 6, A2. Přestávka na přechod minim. 20 minut. 

               -    Mi ČR :  viz bod 6, B1 
               -    krajské kvalifikace: minim. 1,5 hodiny, přestávky v kompetenci ÚS 

 
     Jednotlivé závody smí po sobě následovat na stejném závodním úseku minimálně za 21. dní.                 
     
 
08)Vyhodnocení 

         
       Pořadatel je povinen pro každý závod vyhodnotit pořadí týmů (družstev), případně jednotlivců.  
       Pořadatel provádí vyhodnocení jednotlivých závodů, kol a pokud soutěž jeho závodem končí, tak i  
       celkové vyhodnocení. U krajských akcí hodnocení provádí pořadatel či ÚS. 
 
       Potvrzení výsledků I. ligy, II. ligy, Centr. divize a Mi ČR provádí ÚO, případně pověřený pořadatel,   
       u krajských akcí příslušný odbor ÚS.                                
 
       Pořadatel je povinen seznámit soutěžící s výsledky a provést vyhodnocení nejpozději do  

dvou hodin po skončení závodu. Nedílnou součástí je potvrzení regulérnosti závodu, kterou stvrdí       
svými podpisy rozhodčí komise. 

 
 A)  Vyhodnocení pořadí týmů (družstev)  
        Pořadí se stanoví součtem umístění všech závodníků ve všech sektorech či částech závodu a ve      
       všech kolech. Vítězí tým s nejnižším součtem umístění. Při stejném součtu u více týmů je lepší ten   
       tým, který dosáhl celkově vyšší bodový součet úlovku ve všech kolech a všemi závodníky, při   
       rovnosti bodů rozhoduje počet ryb, následně počet ušlechtilých ryb a největší ryba.     
 
 B)  Vyhodnocení jednotlivců 
       Pořadí se stanoví součtem umístění závodníka ve všech jednotlivých závodech toho kterého kola či  
       soutěže. Vítězí závodník s nejnižším součtem umístění. Při stejném součtu více závodníků vítězí ten  
       závodník, který dosáhl celkově nejvyšší bodový součet úlovku, při rovnosti bodů rozhoduje počet  
       ryb, následně počet ušlechtilých ryb a největší ryba. 
 
 
09) Sankce 
  
A) Napomenutí se uděluje za: vstup do vody během přípravy; vstup do cizího závodního úseku během 

přípravy a vlast. závodu; nahazování do cizího záv. úseku; vstup na druhý břeh (vstup na druhý břeh 
je pouze v kompetenci rozhodnutí pořadatele),   nešetrné zacházení s rybou – tedy všechna porušení 
Soutěžního a Závodního řádu během doby závodu necitovaná v bodě F) tohoto článku či další 
ohodnocená diskvalifikací a nesportovní chování. 

 
B) Závodník bude diskvalifikován za dvě  napomenutí udělená mu během přípravy a vlastního závodu 

a vyznačená v jeho bodovacím průkazu.   



 - 7 -

 
C) Je-li závodník diskvalifikován v průběhu vlastního závodu či jeho části, musí jej v rámci regulérnosti 

soutěže dokončit. Tato diskvalifikace platí jen pro tento vlastní závod či jeho část s výjimkou bodu 
F) v návaznosti na bod E) tohoto článku. 

  
D) Diskvalifikovaný závodník obdrží v závodě pořadí rovnající se počtu zúčastněných celků. Je-li 

závodník diskvalifikován, závodníkům, kteří skončili za ním, zůstávají jejich původní umístění.         
 
E) Je-li závodník diskvalifikován dvakrát v témže roce nebo podle bodu F,, dostane distanc na start 

v jakýchkoliv výběrových závodech v tomto a dalších dvou letech.  
 
F) Okamžitá diskvalifikace -  za zvlášť hrubé porušení Závodního řádu a to: Jmenované zákazy 

v článku č. 6. a č. 14 (první odstavec) Závodního řádu; pokus o podvod (např. darování či 
přivlastnění si cizí ryby během celé doby  závodu a pod.); lov nepovoleným nářadím; verbální či 
fyzické napadení rozhodčích, funkcionářů zajišťujících závod či jiných účastníků závodu; přijmutí 
cizí pomoci během vlastního závodu; evidentně zaviněné znehodnocení (odření, úhyn, usmrcení) 
úlovku;  lov na trati mimo dobu vyhrazenou k závodu.  

 
 Definice – Doba závodu: Je brána od začátku přípravy až do povolení vypuštění úlovku    
                   po skončení závodu.  

       
       Definice – Vlastní závod: Doba, po kterou je oficiálně povolen lov. 
        
       Definice -  Účastník závodu: Všichni závodníci a jejich oficiální doprovod, rozhodčí a  
                         funkcionáři závodu. 
        
10) Protesty  
 
Všechny protesty k průběhu závodu musí být podány nejpozději třicet minut po skončení jednotlivého       
závodu a to hlavnímu rozhodčímu. Protesty proti umístění musí být podány nejpozději třicet minut po 
vyhlášení výsledků závodu (kola) pořadatelem. Mohou být předneseny ústně, musí být však ihned 
potvrzeny písemně. Protesty podávají v krátkodobých soutěžích trenéři či vedoucí družstev, v 
dlouhodobých soutěžích závodníci. Protesty se podávají za úplatu, jejíž výši stanoví pořadatel dle 
obecných zvyklostí. O protestech rozhoduje rozhodčí komise, složená z hlavního rozhodčího, garanta 
závodu a zástupce hlavního rozhodčího či funkcionáře, který je obeznámen s platnými řády, případně 
doplněná o dvojici startujících závodníků vybraných z pléna před závodem - rozhoduje prostou většinou 
hlasů. Ve svém rozhodování se řídí striktně Soutěžním a  Závodním řádem. Jako svědka má právo 
vyslechnout kteréhokoliv účastníka závodu. Každý účastník závodu musí být na požádání této komisi 
nápomocen. Odvolacím orgánem je ÚO. V případě pochybnosti o regulérnosti závodu (změna počasí, 
úseky aj.) rozhodne operativně na místě komise rozhodčích o náhradním řešení. 
 
             
11)  Garant, rozhodčí, práva a povinnosti  
 
Garanta (technického zástupce), hlavního rozhodčího, případně jeho zástupce jmenuje pro všechny  
mistrovské závody ÚO – posledně dva jmenované ve spolupráci s komisí rozhodčích. Hlavní rozhodčí 
může jmenovat svého zástupce a své pomocníky. 
Garant, pokud je členem ÚO (jeho zástupce), může být zároveň jmenován hlavním rozhodčím pro 
příslušný závod jen tehdy, není-li současně sám startujícím závodníkem. V opačném případě musí za sebe 
jmenovat zástupce. Pokud se delegovaný rozhodčí nedostaví k závodu, stává se přítomný člen ÚO (jeho 
zástupce) či garant hlavním rozhodčím automaticky.  
     
   

  Povinnosti a práva hlavního rozhodčího: Od začátku přípravy do ukončení vlastního závodu přechází 



 - 8 -

řízení závodu na hlavního rozhodčího, který jej řídí v duchu pravidel Soutěžního a Závodního řádu a 
dohlíží na etickou stránku věci. Kontroluje a potvrzuje bodovací průkazy; dává pokyn k vypuštění ryb 
zpět do vody; ověřuje totožnost atd. Smí dle svého uvážení vstupovat do závodních sektorů a úseků – 
nesmí však vstupovat do vody, přičemž se musí chovat ohleduplně s ohledem na rozplašení lokality; při 
podezření na přestupek povolat závodníka na břeh a zkontrolovat jej; posuzovat přestupky; ukládat   
napomenutí, popř. diskvalifikaci a toto zapisovat.  

 
Zástupce hlavního rozhodčího: má stejná práva a povinnosti (mimo vedení závodu), zásadní rozhodnutí   
                                                   však konzultuje s hlavním rozhodčím. 
       
Povinnosti a práva pomocných rozhodčí:  

- dohlížet na přiděleného závodníka při přípravě a při rybolovu; 
- zaznamenat každou hodnotitelnou ulovenou rybu (druh) a její míru do bodovacího průkazu; 
- zaznamenat čas ulovení ryby (pro případ přerušení závodu); 
- zaznamenávat pomocné body; 
- dohlížet na úlovky a náčiní závodníka až do doby, kdy bude možno po pokynu hlavního 

rozhodčího či jeho zástupce vypustit úlovek zpět do vody; 
- kontrolovat dodržování Soutěž. a Závod. řádu jemu přiděleným závodníkem, při jeho 

porušení musí ve spolupráci s nejbližším pomocným rozhodčím tomuto udělit napomenutí a 
při nejbližší příležitosti s tímto seznámit hlavního rozhodčího či jeho zástupce, který provede 
další opatření; 

- nesmí vstupovat do vody a jakýmkoliv způsobem plašit  ryby v závodním úseku; 
- po skončení závodu předat vyplněný bodovací průkaz určené osobě; 
 

 
12) Závodník může startovat jen za ten tým, u kterého je registrován, nebo pro který má povoleno 

hostování. Souhlas k  hostování v dlouhodobých soutěžích dávají příslušné KO LRU po vzájemné 
dohodě obou zainteresovaných týmů a závodníků, kterých se toto týká. Hostování se vyznačí 
v registračním průkazu. Žádosti o hostování se schvalují mezi 1.1. – 15.2. běžného roku. Na závodech 
Mi ČR není jakékoliv hostování možné. 
O registrační průkazy se může žádat během celého roku a  jsou vyžadovány od 1. 1. 2000. Žádosti o 
registrační průkazy mohou podávat na Radu pouze členové ÚO , a to pro závodníky svého kraje. Bez 
této náležitosti a bez vylepené příslušné příspěvkové známky LRU je R. P. neplatný. 

 
 
13) Ligové týmy se samy přihlašují a zasílají soupisku týmu (2 základ. tým + minim. 1.náhradník, 

příslušnost k MO, kontaktní adresy a spojení na odpovědnou osobu) Ústřednímu odboru do konce 
února běžného roku a to na typizovaných přihláškách. Povoluje se vedle dvou základních členů týmu 
uvádět maximálně čtyři náhradníky. 
 

 
14) Závodníci  vedení na soupisce v základní sestavě týmu nemohou být uváděni na soupisce v nižší 

soutěži, mohou však být vedeni jako náhradníci na jedné soupisce v soutěži vyšší. Závodník, který  
v předcházejícím kole startoval  v nižší soutěži, může v následujícím kole startovat za tým v soutěži 
vyšší – nikdy ne naopak. Náhradníci mohou být vedeni na  soupiskách více týmů (v nižší i vyšší 
soutěži)  - pro ně platí, že pokud náhradník nastoupí k závodu za některý z těchto týmů, může 
v daném roce v dlouhodobých soutěžích nastoupit pouze za tento tým. 

 
15) Před závodem se kontroluje totožnost závodníků a vylepení závodní známky podle oficiální 

soupisky vydané ÚO, a to prokázáním jména a rodného čísla – hlavní rozhodčí nebo jím určený 
funkcionář.  

 
 



 - 9 -

16) Všechny závody uvedené v termínovém kalendáři musí být ohlášeny 21 dnů předem ÚO a 
účastníkům závodu tak, že pořadatelská organizace jim zašle příslušné propozice závodu. 
Pořadatelská organizace je povinna věnovat svěřeným závodům veškerou péči a do 14ti dnů odeslat 
výsledkovou listinu Radě ČRS, která slouží jako základní podklad pro vyúčtování případného 
příspěvku na uspořádání závodu. Výsledková listina musí být dobře čitelná. 

 
 
17) Písemné hlášení výsledků jednotlivých soutěží:  Pořadatelský subjekt rozesílá do 14ti dnů: A) 

Výsledkové listiny (kopie) všem zúčastněným družstvům – platí pro všechny závody. B) Ústř. odboru 
zasílá originály bodovacích listů a výsledkových listin závodu (kopie si pořadatel zakládá pro svou 
potřebu) – platí pro tyto akce – krajské přebory, divize, I. a II. ligy, Mi ČR a bodované pohárové 
soutěže (uvedené v termínovém kalendáři) – tedy ze všech akcí, které proběhly podle platných řádů a 
na nichž se jakýmkoliv způsobem podílela Rada ČRS či ÚO. Tyto výše uvedené originály slouží ÚO 
k sestavení celostátního výkonnostního žebříčku, k oficiálnímu potvrzení výsledků a jako součást pro 
potvrzení oprávněnosti si pořadatelem akce nárokovat případný příspěvek či jeho doplatek na 
uspořádání závodů – bez tohoto potvrzení nebude příspěvek či doplatek vyplacen (přiznání plného či 
zkráceného nároku je odvislé na splnění všech pořadatelských povinností). Originály výsledkových 
listin musí být podepsány zástupcem ÚS, kterého pověřuje ÚO.  

 
 
18) Návrh termínového kalendáře závodů v LRU zpracovává ÚO do 15.1 a dopracuje jej do 31.3. 

běžného roku. Krajské odbory doplňují svůj termínový kalendář do poloviny dubna. 
 
 
19) ÚO sestavuje po skončení závodní sezóny výkonnostní žebříček podle schválené metodiky.               

Do žebříčku PŘÍVLAČ se započítá 10 nejlepších výsledků podle dané specifikace -  z výběrových, 
pohárových a mezinárodních soutěží označených v termín. kalendáři - dosažených jedním 
závodníkem v jednom roce. 

 
 
20) Účast na závodech:   
 

A.  Dlouhodobé soutěže - závazná je přihláška týmu do soutěže v LRU - přívlač v běžném roce. 
       
      B.  MiČR  -  přihláška musí obsahovat jména a příjmení závodníků, uvedení vysílajícího  
                           územního svazu, s podpisem, včetně razítka a čísel registračních průkazů závodníků.     
       
      C.  Nebodované závody - dle dispozic pořadatele. 
 
21) V případech, kdy se z vážných důvodů nemohou ohlášené závody konat ve stanoveném termínu, je 

pořadatelská organizace povinna tuto změnu neprodleně oznámit přihlášeným  týmům či jednotlivcům  
vhodným způsobem. Pokud se jedná o překážku organizačního charakteru – nejméně 7 dní předem. 
Rovněž tak je třeba tuto změnu oznámit garantovi, rozhodčímu a ÚO (KO LRU). O způsobilosti či 
nezpůsobilosti tratě rozhoduje v případě živelné pohromy garant nebo jeho zástupce. Výlohy, vzniklé 
nesplněním povinnosti ohlásit včas změnu termínu závodu, budou přičteny na vrub pořadatelské 
organizaci, která je povinna je uhradit. 

 
 
22)  Pokud se tým nezúčastní soutěže, příp. bez řádného důvodu a včasné omluvy (nejpozději do začátku 

doby tréninku) některého z kol soutěže, do které je přihlášen, bere se toto jako poškození všech 
ostatních účastníků soutěže a tým (závodníci uvedení na soupisce v základním týmu) bude potrestán 
dvouletou diskvalifikací (s konečnou platností o případu rozhodne ÚO). Pokud tým přijede 
v neúplném složení (neobsadí všechny sektory pro ten který závod a den), nebude připuštěn k závodu 
a do výsledkové listiny se mu zapíše takovýto počet bodů – plný počet (komplet startovní pole) + 1/2 



 - 10 -

startovního pole za každého závodníka a každý závod, kterou tento tým neodchytá – toto hodnocení 
platí i pro tým, který se včas omluví. Toto vyznačí garant závodu ve „Zprávě o průběhu závodu“, 
kterou zasílá nejpozději do 30 dnů společně s dalšími náležitostmi na ÚO. 
Startovní pole – počet přihlášených týmů k soutěži pro ten který rok (I. a II. Liga – 16 týmů).    

 
 
23) Závodníci se zařazují do výkonnostních tříd podle umístění v celostátním žebříčku takto:                                 

 
Mistrovská třída       :            1. -  12. místo    -   absolutní pořadí                                                                         

       I.    výkon. třída       :           13.   -  26. místo    -         -   „   -        
       II.       -  „  -              :           27.  -  40. místo    -         -   „   -  
       III.      -  „  -              :           41.  -  60. místo    -         -   „   - 
       IV.      -  „  -              :           61. místo a více    -         -   „   -  
 
 
 
24) Cestovní výlohy                                                      

Náklady na cestovné, diety a ubytování  spojené s vysláním týmu či družstva na soutěže může hradit 
vysílající složka. 
Náklady delegovaným rozhodčím a funkcionářům hradí vyhlašovatel soutěže  prostřednictvím 
pověřeného pořadatele na místě a to podle platných směrnic. 
 

 
25) Závodníci, kteří obsadí první místa v mistrovských závodech, jsou oficiálně oceněni medailemi, 

případně poháry. Kromě toho mohou být odměněni za své výsledky hmotnou cenou v případě, že je 
tato cena pořízena ze sponzorského daru či vybraného startovného.  
Projevem dobré vůle ohledně rozvoje a dění v přívlači je samozřejmostí aktivní přístup všech 
závodníků v kontaktu s možnými sponzory – oba tyto subjekty se budou při každé příležitosti 
prezentovat na našich tiskopisech…atd. 
 
  

26)  Účastníci závodů jsou povinni dodržovat etická pravidla a zvyklosti ve vztahu ke všem    
        zúčastněným i nezúčastněným. 
 
 
27)  Soutěžní a Závodní řád pro LRU – přívlač je nutno brát jako nedílný, vzájemně se  doplňující  
       celek. 
 
 
 
 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 11 -

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              II.   Z Á V O D N Í    Ř Á D    P R O     L R U  -  P Ř Í VLAČ r. 2004 a dále 

 
 
1. Popis povolené udice a povinného vybavení 
 
Rybářský prut  osazený očky do max. délky 360 cm (nebo 12 stop – dle výrobce), smekací naviják nebo 
multiplikátor, vlasec či pletená šňůra libovolného průměru a délky. Může se používat návazec z lanka, 
kevlaru, struny a podobných materiálů. Před nástrahou mohou být umístěny: Pevná a přívěsná potápivá 
zátěž, dráždidla a pomůcka proti zkrucování vlasce. Je povolena jedna umělá vláčecí nástraha opatřena 
háčky. Při lovu je závodník povinen mít při sobě podběrák, vyprošťovač háčků, měřidlo ( pokud mají při 
závodě ryby míru), přenosný vezírek a při nemožnosti brodění vědro či vhodnou tašku na přenášení ryb. 
  
 
2. Povolené nástrahy a způsob lovu 
 
Lov přívlačí je povolen pouze na umělé nástrahy.  Tyto jednotlivé nástrahy (mimo woblery) jsou opatřeny 
maximálně dvěma kusy různě velkých  jednoháčků, dvojháčků nebo trojháčků či jejich kombinací – u 
woblerů se počet háčků řídí obchodními zvyklostmi. Pokud jsou nástrahy zkombinovány do tandemu, 
háčky smí být opatřena pouze koncová nástraha. 
Na vodách pstruhových musí být nástraha opatřena pouze jedním jednoháčkem, dvojháčkem nebo 
trojháčkem bez protihrotů. Pokud je nástraha vybavena háčkem s protihrotem, musí být řádně zamáčknut, 
což lze ověřit propíchnutím tkaniny, kdy háček nesmí při vytažení zpět zadrhnout.  
Při vlastním lovu se smí používat jen jedna udice, kterou závodník drží v ruce. Počet udic připravených 
k lovu není omezen. Pohyb nástrahy ve vodě se provádí buď navíjením vlasce do navijáku, pohybováním 
prutu, využitím proudění vody či jejich kombinací. Při vlastním lovu může závodník provádět lov jak ze 
svého břehu, tak i broděním, pokud je toto povoleno. Během doby závodu je zákaz vstupu na druhý břeh. 
Závodník se pohybuje jen ve svém úseku a nesmí nahazovat či vést nástrahu  v úsecích sousedních. 
Pokud ulovená ryba viditelně unikla při zdolávání do sousedního úseku, nehodnotí se a je okamžitě 
puštěna. Ulovenou rybu může závodník dle svého uvážení vylovit rukou nebo vhodným podběrákem 
(nejlépe s bezuzlovou síťkou a malými oky) a to tak, aby ji nepoškodil. 
 
 
 
3. Dráždidla 



 - 12 -

 
Jako dráždidel mohou být použity různé druhy korálků, plíšků, copů a podobně. Tato tzv. dráždidla musí 
být upevněna kdekoliv před nástrahou a nesmí být opatřena háčky. 
 
 
4. Dráždící a stimulační látky 
 
Komerčně vyráběné dráždící a stimulační látky anorganického původu (různé dráždící a lákací esence, 
Mystic apod.) jsou povoleny a mohou být aplikovány na nástrahu.  
 
 
 
 
5. Zakázané způsoby a nástrahy 
 
Je zakázáno: Je zakázáno jako vláčecích nástrah a jejich součástí používat všeho, co je organického 
původu. Absolutní zákaz vnadění. Lov pomocí splávku  a jiných podobných prostředků. Úmyslné 
podsekávání ryb. Lov ze silničních či vodních staveb a jakýchkoliv plovoucích zařízení  (pokud se 
nejedná o schválený lodní závod ). 
 
 
6. Charakter povodí, závodní úsek, startovní místo 
 
Závody se konají buď na tekoucích vodách (říčky, řeky a kanály), jejichž průměrná šíře přesahuje 5 metrů 
a kde na jednoho závodníka připadne úsek dlouhý nejméně 50 metrů , nebo na vodách stojatých ( jezera, 
nádrže a rybníky ), kde na jednoho závodníka připadne úsek dlouhý nejméně 50 metrů. Pokud průměrná 
šířka toku je menší než 5 metrů, je pořadatel povinen vytýčit úseky v délce minimálně 75 metrů. 
Rozhodující pro vytýčení délky jednotlivých závodních úseků v obou případech je šířka a hloubka vody, 
tzn., že při úzké šířce či mělké vodě se závodní úsek úměrně prodlužuje. Pokud je šíře lokality dostatečná, 
je možno jednotlivé sektory vytýčit na obou březích závodní lokality. Lov broděním po celém závodním 
úseku se může povolit pouze na vodách tekoucích. Na vodách stojatých může závodník vstoupit do vody 
a pohybovat se vodou podle svého uvážení pouze v prostřední třetině svého závodního úseku; v krajních 
třetinách může vstoupit do vody pouze kolmo na břeh a to do výše kolen a nesmí se pohybovat podél 
břehu vodou.  
Při závodech je záhodno provádět vždy rotaci tak, aby závodník či tým prošel co největší část závodního 
úseku a je nutné dbát na to, aby se jednotliví závodníci vzájemně posunuli vždy o stejnou vzdálenost 
nahoru či dolů. Podle toho je nutné upravit způsob rotace a oznámit jej vždy před losováním. 
Je nutné, aby pořadatel závodu zajistil minimálně dva závodní úseky tak, aby poslední závodník 
v sektoru byl maximálně čtvrtým chytajícím v sektoru. 
 
Závodní úseky se číslují dle dispozic pořadatele – způsob musí být oznámen vždy před losováním. 
 
Náhradní závodní úsek: V propozicích k závodu může být udána náhradní závodní lokalita, ovšem pouze 
pokud se nachází v rozumné vzdálenosti od ubytování účastníků závodu a musí být též podrobně popsána 
včetně umožnění tréninku. Změna na tuto lokalitu může být provedena:  a) změnou propozic, tedy 
oznámením této skutečnosti přihlášeným týmům minim. 8 dní před závodem;  b) během zahájeného 
časového rozvrhu závodu pouze za souhlasu nadpoloviční většiny zúčastněných týmů.  
 
Závodní úsek závodníka: Je to úsek označený na obou koncích viditelnou značkou a ohraničený  
pomyslnou čarou vedenou v kolmici od značky na druhý břeh a na vlastním břehu minimálně 5 metrů od 
vody. Ideální stav je, když značky ohraničující závodní úseky jsou i na protilehlých březích.  
 
Výběr a postup podle článku č. 7 je plně v kompetenci příslušného garanta a pořadatele závodu, jejichž 
postup však nesmí narušovat objektivitu závodů a musí být přesně vyznačen v propozicích. 



 - 13 -

 
 
7. Průběh závodu, signály 
 
Příprava na vlastní závod:  Závodník má nárok na přípravu – viz S. ř. bod 07. Během této doby může 
přijímat cizí pomoc, pomáhající osoby – mimo členů týmu - však nesmějí vstupovat do jeho závodního 
úseku. Pokud je závodník nějakým způsobem invalidní, může přijímat nezbytně nutnou  fyzickou pomoc 
během celého závodu – rozsah této pomoci bude stanoven na poradě před závodem. 
 
Vlastní závod (lov):  Začíná po 1. signálu a po určeném čase je ukončen druhým signálem. Ryba 
zaseknutá po druhém signálu se nehodnotí a okamžitě se pouští. Po tomto druhém signálu se také 
nehodnotí již dříve zaseknutý úlovek, pokud jej závodník do 5 minut nemá na břehu – o sledování tohoto 
limitu musí dotyčný včas (nejpozději při závěrečném signálu) požádat nejbližšího účastníka závodu 
(rozhodčího) – pokud tak neučiní, ryba se nepočítá a závodník se vystavuje nebezpečí postihu za lov 
mimo vlastní závod či pokus o podvod – platí i pro přerušení závodu ( rotace…). 
 
Přerušení či předčasné ukončení závodu: Důvodem k tomuto je nebezpečná živelná událost (bouřka, 
vichřice, přívalová voda apod.) – rozhodnutí v kompetenci hlavního rozhodčího – ten preferuje přerušení 
závodu, pokyn k předčasnému ukončení závodu vydá pouze za bezvýchodné či nebezpečné situace pro 
účastníky závodu a  kdy v závodě již nelze v žádném případě ten den pokračovat.                                                     
 
 
8. Uznávané a povolené úlovky 
 
Ryba, aby mohla být uznaným úlovkem, musí být vylovena zaseknutá prokazatelně v hlavové části 
ohraničené linií skřelových oblouků a prsních ploutví a její ulovení musí splňovat náležitosti dané 
Závodním řádem.  
Pořadatel může stanovit nejmenší míru povolených ryb – ale pouze u těch, které mají míru v R.Ř. 
 
 
9. Povolené druhy ryb 
 
Jsou povoleny a hodnotí se ( bodují) všechny ulovené ryby nad 15 cm délky včetně.  
 
Příslušný hospodář či pořadatel může určit  vybrané povolené druhy a také zacházení s rybami. Ulovené 
nehodnotitelné druhy ryb se ihned po ulovení pustí na svobodu. 
 
 
10. Zacházení s rybou a její uchování 
 
V kompetenci pořadatele je určit či upravit následující nařízení druhého a třetího odstavce. 
Každý závodník musí mít dva vezírky – jeden  přenosný, kde dočasně uchovává ulovené povolené 
hodnotitelné ryby při lovu broděním a druhý pevný (nejlépe tzv. závodní ), do kterého ulovené ryby při 
nejbližší příležitosti ukládá z vezírku přenosného a kde zůstanou do povolení k jejich vypuštění. Vezírky 
musí být - zhotoveny z rašlové síťoviny (bezuzlová pletenina) o těchto minimálních rozměrech: pevný 
vezírek – strana oka max. 8 mm, průměr min. 30 cm, délka min. 100cm; přenosný vezírek – strana oka 
max. 6 mm, průměr min. 30 cm.  
Hodnotitelná ušlechtilá ryba se do pevného vezírku uloží ihned po ulovení, ostatní povolené hodnotitelné 
mohou být uloženy v přenosném vezírku na nezbytně dlouhou dobu a to takovým způsobem, aby nedošlo 
k jejich poškození. Pevný vezírek se nesmí přenášet po celou dobu trvání závodu. Pokud se závodí na 
vodách, kde není možno brodit, musí mít závodník na přenášení ulovených ryb do pevného vezírku vědro 
či vhodnou tašku apod. Vhodnou nádobu na přenášení ryb musí mít každý závodník také tam, kde se ryby 
váží na pevné váze. Závodník po pokynu k vypuštění ryb tyto opatrně vypustí a případně je oživuje do té 
doby, než samostatně odplují – na toto dohlížejí přítomní rozhodčí či členové bodovací komise.    



 - 14 -

S rybou se musí zacházet šetrně a musí se v předstihu předcházet jejímu poškození. Pokud závodník 
zapříčiní svou nedbalostí úhyn, přidušení či poškození ryb, bude diskvalifikován .    
Závodník si zodpovídá za svůj úlovek po celou dobu závodu. 
Pokud během závodu některé ryby uhynou nebo budou silně poškozeny tak, že by nepřežily, budou tyto 
po závodě shromážděny u pořadatele, který rozhodne, jak s nimi bude naloženo a kde se rozhodne o jejich 
náhradě. V žádném případě by tyto ryby neměly přijít zpět do vody. 
 
 
 
11. Hodnocení a bodování 
 
Bodově (vážením či měřením) se hodnotí všechny povolené (vyjmenované i ostatní) druhy ryb nad 15 cm 
délky včetně. Pokud má některý druh stanovenou míru v propozicích závodu, tak až od dosažení této 
míry. 
 
Vyjmenované druhy : štika obecná, candát obecný, candát východní, bolen dravý, sumec velký, okoun 
říční, jelec tloušť, jelec jesen, jelec proudník, sumeček americký, okounek pstruhový, drsek menší, drsek 
větší, mník jednovousý, pstruh obecný, pstruh duhový, hlavatka obecná, siven americký, síhové, parma 
obecná, jeseter sp., ježdík obecný, ježdík žlutý, ostrucha křivočará, úhoř říční, lipan podhorní.  Stejným 
způsobem se hodnotí i ulovení kříženci těchto vyjmenovaných druhů ryb. 
 
Ostatní druhy: všechny nevyjmenované druhy ryb. 
 
 Závodník bez úlovku: V krátkodobých soutěžích závodník bez úlovku obdrží v závodě pořadí = 
startovní pole + 1. V dlouhodobých soutěžích obdrží závodník pořadí podle počtu bodovaných týmů té 
které soutěže (I. a II. Liga = 16). 
 
A) Měřením:   U každé povolené vyjmenované a hodnotitelné ryby se započítává za každý 1 mm délky 

1 bod. U každé povolené ostatní hodnotitelné ryby se započítává za každý 1 cm délky 1 bod 
(zaokrouhleno směrem dolů na celé centimetry). 
Pomocný rozhodčí měří a zapisuje jednotlivé hodnotitelné ryby do bodovacího průkazu závodníka 
ihned po ulovení, nebo při nejbližší příležitosti (lov broděním apod.), nebo průběžně při každém 
přendávání ryb z vezírku přenosného do vezírku pevného a každý takovýto zápis potvrdí závodník 
svým podpisem. V pevném vezírku ryby zůstávají ke kontrole hlavnímu rozhodčímu či jeho zástupci, 
kteří dávají pokyn k jejich vypuštění, nebo se ryba ihned po změření zapíše a pustí na svobodu. 
Výběr způsobů měření podle posledního odstavce je v kompetenci pořadatele. 
 

Vážením: Za každý 1 gram je 1 bod.  
      Vážení úlovku probíhá jednorázově po skončení závodu anebo průběžně během doby závodu ( záleží   
      na dispozicích pořadatele ) vždy za přítomnosti závodníka. Pokud vážení probíhá průběžně, závodník,             
      pokud má úlovek, se při každém příchodu bodovací komise dostaví k vážení a svým podpisem stvrdí   
      naváženou hodnotu. Ryby jsou ihned po zvážení vypuštěny zpět na svobodu s ohledem na ustanovení  
      článku č.11. Z.Ř.– poslední odstavec. 
 

 
13. Měřící a vážící  zařízení 
       
Měření: V měrných korýtkách, která nepoškozují rybu a údaje jsou na nich uvedeny v milimetrech. 
Každý tým je povinen mít při závodě typizované měrné korýtko a svinovací metr. 
Definice měrného korýtka: Korýtko zhotovené z umělé hmoty o minim. délce 500 mm a oblého průřezu o 
minim. průměru 125 mm. Ukončovací čelo musí být usazeno v ostrém úhlu  (bez zaobleného přechodu) 
kolmo na korýtko. Vlepený metr s milimetrovým dělením musí procházet středem korýtka a jeho začátek 
musí být umístěn přesně u ukončovacího čela. 
Od roku 2003 včetně zajišťuje jednotná korýtka pro celý závod pořadatel soutěže. 



 
Vážení: Přenosnými či pevnými váhami s dílkem (citlivostí) max. 50 gramů. Vážení všech závodníků 
v jednom sektoru (závod. úseku) musí být uskutečněno pouze jediným typem váhy. 
 
 
 
14. Chování účastníků po dobu závodu 
 
Závodník se musí v závodní lokalitě pohybovat a chovat ohleduplně a nesmí jakkoliv nepřiměřeně 
narušovat závodní lokalitu svou či dalších závodníků. Nepřipouští se tedy hlučné chování, hlučné 
(nepřiměřeně rychlé) brodění, dupání, lámání porostů, přeměňování břehových a vodních záhozů, 
přesunování kamenů v řečišti, rozplašení lokality během či po ukončení závodu.  
Funkcionáři, kteří mají během závodu povolen vstup do závodních úseků, musejí dodržet tato 
doporučení: Při přecházení mohou chodit pouze mimo závodní úsek závodníků, tzn., že nesmějí chodit 
podél vody v závodních úsecích -  vstoupit do tohoto úseku mohou pouze v kolmici na vodní plochu a 
zase po kolmici odejít. Samozřejmostí je ohleduplné a tiché chování. 
 
Účastníci závodů se těchto zúčastňují na své vlastní nebezpečí a za své konání nesou svou plnou osobní 
odpovědnost! 
  
 
15. Propozice závodu 
 
Musí obsahovat minimálně tyto údaje: Úplný popis závodní lokality ( místo, délku záv. úseků, šířku, 
hloubku, rychlost proudu ) včetně definice pásma; povolený způsob lovu - možnost brodění a s tím 
navazující pomůcky k uchování ryb; výskyt ryb; povolené druhy ryb; míry či omezení lovu ryb; způsob 
hodnocení úlovku; hrubý časový harmonogram; zvací formulaci; data pořádání závodu, přihlášek, 
tréninku,; kontaktní adresy; hlavní funkcionáře (titul, celé jméno); ubytování a stravování – možnosti a 
ceny;  atd.  
 
 
                                                               

-------------------------------------------- 
----------------------- 

 
 
 
 
 

 
 
 

 - 15 -



 
 
 
 
              III.  BONIFIKACE SOUTĚŽÍ DO CELOSTÁTNÍHO ŽEBŘÍČKU JEDNOTLIVCŮ 
                                                      pro r. 2004 a dále 
 
 
 1)  Mistrovství  ČR 
       za 1. místo v sektoru 24 bodů, za každé další pořadí – 3 body 
 
 2)  I. liga  
      za 1. místo v části závodu 32 bodů, za každé další pořadí –2 body 
 
3)  II. liga  

       za 1. místo v části závodu 24 bodů, za každé další pořadí –2 body 
   
 4)   Centrální divize 
       za 1. místo v části závodu či sektoru 12 bodů, za každé další pořadí –2 body 
 
 5)  Krajská kvalifikace   
     za 1. místo v každém závodě 24 bodů, za každé další pořadí –2 body  

   
 6)  Pohárové závody  
       za 1. místo v absolutním pořadí poháru 20 bodů, za každé další pořadí –2 body 
      (při minimálním počtu 16 registrovaných závodníků !) 
 
7) ME 

za 1. místo v absolutním pořadí mistrovství 80 bodů , za každé další pořadí –4 body 
       (boduje se pouze umístění v první desítce včetně!) 
 
8) MS 

za 1. místo v absolutním pořadí mistrovství 100 bodů, za každé další pořadí –5 bodů 
(boduje se pouze umístění v první desítce včetně!) 

 

Maximální počet bodovaných závodů  pro zařazení do celostátního 

žebříčku pro sezónu 2004 a dále je 8. 

Závodník, který se umístí v celkovém hodnocení tohoto žebříčku na 1. místě v tom kterém roce, získává 

pohár  s vyznačeným titulem „ Nejúspěšnější závodník r.  2XXX v LRU-přívlač “. 

 

                  
 

 

 

 - 16 -



 

                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na této stránce budeme v budoucnu uvádět všechny subjekty, které mají zájem pomoci jakoukoliv formou 

rozvoji našeho sportu, tzn. například spojení na MO ČRS přijímající nové závodníky; na zájmové kluby 

přívlače; na cestovní kanceláře a obchody s rybářskými potřebami, které budou ochotny našim registrovaným 

závodníkům poskytnout smluvní slevy na ryb. zájezdy a zboží; poděkování sponzorům a přispěvatelům; 

odkazy na vydavatele ryb. tiskovin věnujících se našim problémům a pod.  Doufáme, že se nám těchto 

subjektů nabídne co nejvíce, protože naším cílem není jen pořádat soutěže, ale i pokusit se zajistit, aby 

vzhledem k dostupnosti informací a přijatelné finanční stránce věci se mohlo lovu dravců přívlačí věnovat 

ještě více členů ČRS, což by nenásilnou formou dozajista prospělo mnoha ušetřeným nástražním rybkám. 

Všichni zájemci jak s nabídkou, tak se žádostí o informace se mohou obrátit na všechny členy ÚK.                                  

 

První přihlášení: 

MO ĆRS – LRU, Na Bělidle 2, Praha 5 – organizace, jejíž hospodaření a práce jsou též podřízeny pořádání 

zájmové a závodní činnosti v LRU přívlač a feeder (zájezdy, společné výjezdy, soutěže, závody, praktická a 

teoretická školení v LRU, besedy, kooperace se smluvními prodejnami R.P., vydávání povolenek...) inf. 

257317058 

KLUB PRO VYZNAVAČE PŘÍVLAČE při Úz. svazu města Prahy ČRS na Kampě – klub, jehož veškerá 

činnost směřuje k tomu, aby byla dána příležitost všem zájemcům o aktivní i pasivní zapojení do dění 

v přívlači. Program - videofilmy, besedy, školení, prezence ryb. potřeb, soutěže, kooperace se smluvními 

prodejnami R.P., společné výjezdy a  posezení s novými přáteli…              J. Horký - inf. 603-583 014 

 - 17 -



 - 18 -

Ryb.potř. „Zlatá rybka“, Na Bělidle 2 (poslední dům u nábřeží, 4 min. od stanice metra „Anděl“, otevř.: 12-

18), Praha 5 – vybraná přívlačová, feederová a plavačková technika s doplňky firem JAXON, ALBATROS, 

MIKADO, MILO, COLMIC, přívl. pruty s chvějivou špicí 240 - 300cm zn. JAXON, navijáky TICA, 

kompletní sortiment gumových nástrah RELAX (i velkoobchod), rotačky KLINC, WIDNER, woblery 

JAXON, RAPA, marmyšky, jigové hlavy, wolfram lanka, atypic. doplňky, zboží i na dobírku. 

V roce 2002 nám věnovaly ceny tyto firmy:        

fa. LOVY; fa. Zlatá rybka; fa. Kajman; fa. J. Horký – Relax, fa.Profistav s.r.o. Litomyšl, fa. HAK 

Pardubice s.r.o., Jindřich Mikulecký, Rybářské potřeby KRÁL Nový Jičín, Rybářské potřeby KOVÁČ 

Zlín, 

              
            Děkujeme       


	I.  SOUTĚŽNÍ ŘÁD PRO LOV RYB UDICÍ -  PŘÍVLAČ r. 2004 a dále
	-  náborové – pořádají se za účelem náboru nových závodníků 
	-  veřejné závody – jedná se o závody podle místních pravide
	A\) Soutìže dlouhodobé –  soutìž organ�
	A1\) I. liga   - je nejvyšší soutìží v�
	titul ,, Mistr ligy ČR v přívlači“  pro daný rok, čtyři posl
	příslušných II. lig podle svého sídla.
	Všechny ÚS a pořádající MO mají právo  na tuto soutěž vyslat
	družstvu závodníků s jedním trenérem a jedním vedoucím. Náhr
	Za družstvo pořádající MO mohou startovat jen členové této M



	Vítězné družstvo získává titul „ Mistr ČR  v přívlači – druž
	B3\)   Krajské kvalifikace – závod jedn

	I.  a  II.  liga probíhá tříkolově.
	Délka každé části  závodu: Tři hodiny s rotací po 1,5 hodině
	Sobotní části mohou být prodlouženy na 4 hodiny – v kompeten
	09) Sankce
	Mistrovská třída       :            1. -  12. místo    -   a

	II.   Z Á V O D N Í    Ř Á D    P R O     L R U  -  P Ř Í VL
	III.  BONIFIKACE SOUTĚŽÍ DO CELOSTÁTNÍHO ŽEBŘÍČKU JEDNOTLIVC
	Maximální počet bodovaných závodů  pro zařazení do celostátn
	Závodník, který se umístí v celkovém hodnocení tohoto žebříč





